2

                      Муниципальное образование город Нефтеюганск

                                        ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ
                                       ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

                                                      ПРОТОКОЛ

22.03.2018г.

                                                         № 1

Председательствовал:
Муравский А.С. - председатель Нефтеюганского городского отделения Российского Союза ветеранов Афганистана, председатель Совета.

Присутствовали:
1. Астафьева Л.Н. - председатель Нефтеюганской городской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»;
2. Баев А.Т. - председатель Нефтеюганской городской общественной организации «Федерация футбола и мини-футбола»;
3. Гайданов Д.П. - председатель комитета территориального общественного самоуправления восьмого микрорайона (КТОС-8);
4. Герасимов Б.Ф. - председатель комитета территориального общественного самоуправления второго микрорайона (КТОС-2);
5. Глушков В.Е. - член регионального отделения по ХМАО-Югре, Всероссийское общество спасения на водах;
6. Грачева Т.А. - представитель Городской общественной организации по содействию занятости женского населения социально-досуговой деятельностью «Женский клуб» города Нефтеюганска;
7. Гусаров Г.В. - президент Региональной общественной спортивной молодежной организации «Федерация Армейского рукопашного боя ХМАО-Югры»;
8. Ефимович А.С. - председатель Региональной общественной организации ХМАО-Югры ветеранов оперативных служб «Оперативники Югры»;
9. Каленский А.В. - президент Окружной детско-молодежной общественной организации «Федерация спортивной акробатики ХМАО»;
10. Клыченко О.А. - директор Региональной общественной организации «Союз предпринимателей Югры»;
11. Майранов М.А. - представитель Межрегиональной общественной организации по содействию в решении задач в области экологии «Эконадзор»;
12. Матвийчук Н.У. - протоирей местной религиозной организации православного Прихода храма Святого Духа города Нефтеюганска;
13. Матлакова В.В. - председатель Нефтеюганской территориальной организации профсоюза работников государственных учреждений и общественного обслуживания;
14. Никоноров С.А. - председатель Местной общественной организации города Нефтеюганска «Ветераны-воины пограничных войск»;
15. Оборовская Д.П. - председатель общественной организации «Общество старожилов города Нефтеюганска»;
16. Проскурякова Н.Г. - представитель Региональной общественной организации ХМАО-Югры «Культурно-просветительский центр-фонд «РОД»;
17. Рябушенко Б.В. - представитель Нефтеюганской городской общественной организации «Ветераны Чернобыля;
18. Саитмаметов А.К. - председатель Нефтеюганской общественной организации «Юрюзань»;
19. Суровцев Е.М. - председатель Местной общественной организации «Ветераны правоохранительных органов города Нефтеюганска»;
20.  Топорков А.Л. - представитель регионального отделения Общероссийской общественной организации содействия развитию патриотического законопослушного общества «ОФИЦЕРЫ РОССИИ»;
21. Фахертдинов М.Х. - президент Городской общественной организации «Клуб дзюдо-88»;
22. [bookmark: _GoBack]Федотова М.А. - председатель региональной общественной организации «Защита прав потребителей Югры»;
23.  Хрюкин Н.Е. - Почетный гражданин города Нефтеюганска;
24. Ширинов М.А.о - председатель некоммерческой организации Некоммерческое партнерство «Одлар Юрду»;
25.  Яцевич В.В. - представитель Нефтеюганской городской общественной организации содействия реализации программ за чистоту окружающей среды и экологической защите населения «Преображение».

Приглашенные:
1. Дегтярев С.Ю. - Глава города Нефтеюганска;
2. Пастухов А.В. - заместитель Главы города Нефтеюганска;
3. Лопарев Д.А. - И.О. директора Департамента ЖКХ города Нефтеюганска;
4. Нечаева С. И.  - директор Департамента по делам администрации города Нефтеюганска;
5. Мостовщикова Т.М. - директор Департамента образования и молодежной политики администрации города Нефтеюганска;
6. Рудзинский Ю.И. - председатель комитета физической культуры и спорта администрации города Нефтеюганска;
7. Ерусланкина З.Т. - заместитель директора-главный архитектор города Департамента градостроительства и земельных отношений администрации города Нефтеюганска;
8. Куликовская Е.Ш. - заместитель директора Департамента градостроительства и земельных отношений администрации города Нефтеюганска

                                                     Повестка дня:

1. О повестке дня заседания Общественного совета города Нефтеюганска.
Докладчик: Муравский А.С.
Решили:
1.1. Вопрос № 5 (О возрождении названия «Комсомольский бульвар» территории между 2 и 3 микрорайонами, письмо Председателя Думы города Нефтеюганска №02-16-000153/18 от 02.03.2018) из повестки заседания исключить.
1.2. Внести в повестку дня вопрос об обращении председателя Нефтеюганской городской общественной организации содействия реализации программ за чистоту окружающей среды и экологической защите населения «Преображение»;
1.3. Внести в повестку дня вопрос об обращении генерального директора автономной некоммерческой организации «Детский оздоровительный центр»;
Результаты голосования: «За» - 26; «Против» - 0; «Воздержался» - 0.

2. О безопасности граждан в связи с принятием закона «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», закон №157752-7 «О биометрической идентификации граждан».
Докладчик: Федотова М.А.
Решили:
2.1. Информацию принять к сведению;
2.2. Поддержать проект резолюции РОО «Защита прав потребителей Югры» о безопасности граждан РФ в связи с принятием Федерального закона №157752-7 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации («О биометрической идентификации граждан РФ), применении сквозного идентификатора личности, праве на свободу выбора и защиту человека при использовании новых цивилизованных технологий.
Результаты голосования: «За» - 25; «Против» - 0; «Воздержался» – 1.

3. О реализации муниципальной программы города Нефтеюганска «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих свою деятельность в городе Нефтеюганске» в 2018 году.
Докладчик: Нечаева С.И.
Решили:
3.1. Информацию принять к сведению.
3.2. Подготовить обращение к Думе города Нефтеюганска (Цыбулько Н.Е.) о необходимости при формировании бюджета города Нефтеюганска обеспечить увеличение размера субсидии, выделяемой социально ориентированным общественным организациям.
Результаты голосования: «За» - 26; «Против» - 0; «Воздержался» – 0.

4. О выполнении протокола № 4 от 22.12.2017 года заседания Общественного совета города Нефтеюганска, вопрос №4.
Докладчик: Проскурякова Н.Г.
Содокладчик: Лопарев Д.А.
Решили:
4.1. Информацию принять к сведению.
4.2. Вернуться к рассмотрению данного вопроса во втором квартале 2018 года;
4.3. Департаменту ЖКХ города Нефтеюганска (Лопарев Д.А.) продолжить активное взаимодействие с Общественным советом при Главе города по вопросам ЖКХ, КТОСами города Нефтеюганска, советами многоквартирных домов при формировании дорожной карты по ремонту детских и спортивных площадок в городе Нефтеюганске в 2018 году.
Результаты голосования: «За» - 26; «Против» - 0; «Воздержался» – 0.

5. Об обращении Местной общественной организации «Союз Ветеранов-Воинов пограничных войск», письмо Департамента по делам администрации города Нефтеюганска № 02-01-09-00469/18 от 05.03.2018г.
Докладчик: Муравский А.С.
Содокладчик: Никоноров С.А., Ерусланкина З.Т.
Решили:
5.1. Информацию принять к сведению.
5.2. Поддержать обращение Местной общественной организации «Союз Ветеранов-Воинов пограничных войск», письмо Департамента по делам администрации города Нефтеюганска № 02-01-09-00469/18 от 05.03.2018г. о присвоении названия «Аллея пограничников» территории от кинотеатра «Юган» до «Стеллы Воинской Славы».
Результаты голосования: «За» - 11; «Против» - 9; «Воздержался» – 6.
(Согласно п.5.14 Положения «Об Общественном совете города Нефтеюганска» вопрос не принят).

6. Об обращении председателя Нефтеюганской городской общественной организации содействия реализации программ за чистоту окружающей среды и экологической защите населения «Преображение»;
Докладчик: Муравский А.С.
Решили:
6.1. Информацию принять к сведению;
6.2. Исключить из состава Общественного совета города Нефтеюганска Нефтеюганскую городскую общественную организацию содействия реализации программ за чистоту окружающей среды и экологической защите населения «Преображение» и ее представителя Яцевич Валентина Вячеславовича.
Результаты голосования: «За» - 24; «Против» - 0; «Воздержался» – 1.
Не голосовали: Никоноров С.А.

7. Об обращении генерального директора автономной некоммерческой организации «Детский оздоровительный центр».
Докладчик: Муравский А.С.
Решили:
7.1. Информацию принять к сведению.
7.2. Включить в состав Общественного совета города Нефтеюганска автономную некоммерческую организацию «Детский оздоровительный центр» и ее представителя Яцевич Валентина Вячеславовича;
7.3. Сохранить за Яцевич Валентином Вячеславовичем должность секретаря Общественного совета города Нефтеюганска, членство в Президиуме Общественного совета города Нефтеюганска;
7.4. Председателю Общественного совета города Нефтеюганска (Муравский А.С.) направить данный протокол Главе города Нефтеюганска (Дегтярев С.Ю.) для внесения изменений в постановление Главы города Нефтеюганска №4 от 07.02.2017 «О создании Общественного совета города Нефтеюганска» в соответствии с решением данного протокола.
Результаты голосования: «За» - 23; «Против» - 0; «Воздержался» - 1.
Не голосовали: Никоноров С.А.

Председатель Совета	             А.С. Муравский

Секретарь Совета               	                    В.В. Яцевич